
Referat af ordinær generalforsamling i Sundby Kogræsserforening ”Koklapperne” 
torsdag den 25. april kl 19 i Ildsjælehuset på Naturcenter Vestamager. 
Tilstede var 13 medlemmer 

 

Formanden Flemming Sørensen bød velkommen  

1. Valg af dirigent og referent 

Maryse Pierrel Mikkelsen blev valgt som dirigent og konstaterede at generalforsamlingen var 
indkaldt med det korrekte varsel, selvom det var for sent i forhold til vedtægterne, men 
forsamlingen godkendte lovligheden af generalforsamlingen. 

Karen Borchersen blev valgt som referent. 

 

2. Bestyrelsens beretning 

Beretningen for 2023 blev fremlagt at formanden. 

Året har for dyrenes vedkommende været som det plejer men været ret specielt ift. vores slagter 
Kosakgården og planlægningen af slagtning næste år. 

Året startede som sædvanlig med vores generalforsamling. Vi havde bestilt 14 kvier men ved 
dyrenes ankomst var der kun betalt for andele for omkring 11 dyr. Vi havde koklapperkursus 3. juni 
med efterfølgende spisning og der blev afholdt særkurser flere gange efter. 

I løbet af sommeren tørrede kanalerne ud som de plejer og Naturstyrelsen leverede vand i trugene 
selvom paddehullet aldrig tørrede helt ud. Dyrene havde det godt næsten hele sæsonen og der blev 
ikke brug for skærpet tilsyn eller dyrlæge. En kvie haltede lidt, da vi nærmede og slagtning men hun 
var i fin stand ved indfangningen, så det gik fint. 

I modsætning til året før afholdt vi ikke klap-en-ko-søndag-klokken to. De sidste andele blev afsat i 
oktober. Vi besluttede i bestyrelsen derfor, at vi kun ville bestille 11 kvier til 2024. Hvis vi får 
udsolgt inden de kommer kan bestyrelsen kontakte Mikkel og bestille ekstra dyr. Det giver 
usikkerhed for bestyrelsen og ekstra arbejde, hvis vi har for mange dyr. 

I foråret blev vi kontaktet af nogle dyrlægestuderende, der skulle afholde en international IVSA 
kongres for dyrlægestuderende. De kom forbi og fik en præsentation om vores forening og vores 
dyr. Efterfølgende var de ude i folden og hilse på vores dyr. Der er steder i verden, hvor man ikke 
lige siger hej til kvæget, så der var mange, der fik en meget positiv oplevelse på dagen.  

I tiden op til slagtningen hørte vi rygter om at der var problemer hos Kosakgården. Der var 
dyreholdere, der havde besvær med at få afleveret dyr til slagtning. Karen havde også svært ved at 
få svar og få aftalt fordelingen på andele. Det vi hørte var at der også var et slagteri, der var gået 
konkurs så slagte kapaciteten andre steder var meget presset. I bestyrelsen valgte vi at se tiden an, 
da Karen var i dialog med Kosakgården. Hvis vi ikke kunne få afleveret dyrene til slagtning kunne 
vi gå i gang med plan B. 

Dyrene blev afhentet og vi hørte ikke mere, så vi forventede, at slagtningen var gået godt. 
Kosakgården bad om en uges udsættelse, så kødet hang på køl en uge yderligere. Kødet blev 



afleveret som normalt, dog var der ikke en liste med oplysninger med. Dorthe og Karen for rundt og 
noterede posernes numre og indhold ned for at lave uddelingsskema. Det lykkedes der ganske 
glimrende at få udleveret kødet. 

Efterfølgende har vi hørt at der ikke slagtes mere på Kosakgården, så Karen har kontaktet den 
anden slagter i Slangerup om udskæring og en slagter i Ringsted for opbevaring og udskæring. 
Bestyrelsen har aftalt afhentning af kødet hos slagteren med Finn, det sørger slagteren ikke selv for. 

Bestyrelsen har snakket om vores hjemmeside. Den trænger til en kærlig hånd. Det kan være vi 
skriver ud forslag til siden. 

Kristian i bestyrelsen er flyttet udenlands, så vi skal have en ny til vagtplaner. Ayoe har varslet at 
hun ikke længere ønsker at være med i bestyrelsen. 

Bestyrelsen takker Kristian og Ayoe for deres bidrag. 

Dirigenten takkede for bestyrelsens store arbejde. Beretningen blev herefter godkendt 

 

3. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab 

Kasserer Mia Bøttzauw fremlagde det reviderede regnskaber for 2023. 

Korn er blevet dyrere, vores kopasserarrangement er blevet fejlposteret som administration. 
Desuden er hjemmesiden betalt i 2023 for både 2022 og 2023. 

Lam fremgår af regnskabet, men selve økonomien for køb af lam køres helt separat, således at det 
kun er de der køber lam der er involveret i dette. Årets resultat er et lille overskud på 4584 hvilket 
svarer nogenlunde til medlemskontingenterne på 50 kr. Vi har en lille formue til uforudsete udgifter 
som fx den kvie vi måtte aflive i 2022.  

Vi har også fået indbetalt tilgodehavende vedr en kvie som vi aldrig fik tilbage over hegnet – Da vi 
manglede at sælge de sidste andele vedr. denne kvie, så spurgte vi Thomas Due om han ville købe 
hende til en god pris.  

Kiloprisen endte på 78 kr på grund af stigende udgifter bl.a. til slagtning, og fordi kødet hang en 
uge længere hos slagterne og derved tabte mere vand. Det skal endnu engang præciseres at 
kiloprisen beregnes på baggrund af de samlede udgifter – og det antal kilo der er lagt i poserne – 
inkl ben. 

Sundby Kogræsserforeningen 
2023       

        

  2023 2022 Budget 2024 

Udgifter 14 kvier 15 kvier 11 kvier 

Køb af dyr inkl. Transport -150.188 -160.313 -119.875  

Slagtning inkl. Transport -72.800 -63.226 -58.675  

Arrangementer 0 0 -1.000  

Administration -3.581 -2.192 -3.000  

Dyrlæge 0 -3.553   

Korn -2.202 -1.785 -2.250  



        

Udgifter i alt, køer -228.770 -231.068 -184.800 

Pr. kg 78 76   

        

Slagter lam -13.633 -11.460   

        

Udgifter i alt -242.325 -242.528 -184.800 

        

Indtægter       

Andelstegning, køer 224.200 214.445 184.800  

Medlemskontingent 4.000 3.850 4.000  

Lam 14.000 18.000   

Slutafregning for året 4.249 -21   

Donationer 459 266   

Tilbageførsel af hensættelser fra tidligere år    789   

Indtægter i alt 246.909 237.329 188.800 

        

        

Resultat 4.584 -5.199 4.000  

        

Balance       

        

Skyldige poster 0 0   

Tilgodehavender 2.450 5.248   

        

Kassebeholdning primo 37.286 42.484   

Resultat 4.584 -5.199   

Kassebeholdning ultimo 41.870 37.286   

 

Revisor Ib Jensen havde ingen kommentarer udover fint arbejde. Herefter blev regnskabet for 2023 
godkendt.  

I forbindelse med snak om brug af foreningens midler fortalte Flemming M (Holdleder) om 
hvordan indfangningen af dyr til slagtning foregik før vi købte fangefolden. Dengang kunne vi ikke 
indfange dyrene før dyretransporten kom men måtte dirigere dyrene op i bilen. Alle gamle 
medlemmer var enige om at fangefolden har været alle pengene værd.  

Der var debat om hvad vi gør hvis naturstyrelsen synes vi har for meget plads, skal vi købe for 
mange dyr? Formand Flemming forklarede at i så fald flyttes hegnet så vi har mindre plads.  

Det er i øvrigt meget dårlig jord, og vi har derfor langt flere hektar end man egentlig skal have med 
det antal dyr vi har.  

Flemming Holdleder gjorde opmærksom på at vi skal have nye skilte ved indgangene til vores fold.  

Det eksisterende skilt blev fjernet da Naturstyrelsen byggede madpakkehuset.  

 



4. Foreliggende forslag fra bestyrelsen eller medlemmerne 

Bestyrelsen havde fremsendt forslag til reviderede vedtægter –  

Ændringerne vedrørte tidspunkt for generalforsamlingen, mængde af andele som et medlem må 
købe, flytning af punktet om budget på generalforsamlingen, samt konstituering.  

Bestyrelsens forslag blev vedtaget. 

 

5. Foreningens udvikling - åben debat 

Vi har tidligere haft mange flere dyr, antallet af dyr er justeret fordi vi har fået færre medlemmer, og 
mange køber mindre andele.  

Folk i Ørestad bor i lejlighed og mener ikke at man kan have en ottendedel kvie i den fryserplads 
der er til rådighed.  

Det er længe siden vi besluttede kun at have Hereford-kvæg da de er fredelige dyr, den beslutning 
var der opbakning til. Der er mange der oplever at specielt førerkvien bliver noget anmassende i 
løbet af sommeren. e 

Kopasserkurset afholdes i begyndelsen af sommeren når dyrene er mest fredelige. D 

Kurset afholdes i år d 16. juni især for nye medlemmer, vi vil forsøge at arrangere et socialt 
arrangement i forbindelse med dette.  

Der var spørgsmål til foldene indeni folden – det er indelukning af fredede planter – Der var ønske 
om at det tydeliggøres på hjemmesiden hvor disse er.  Karen (logistik) gjorde opmærksom på reglen 
(fra jyske lov) om at man må tage det man kan have i en hat, det gælder fx ramsløg eller svampe, 
men ikke de fredede planter.  

Der blev spurgt til hvornår dyrene kommer. Det er endnu ikke afklaret, men i begyndelsen af maj.  

Karen gjorde opmærksom på at der er opskrifter og oversigt over udskæringer op hjemmesiden. 
Hvis der er nogen der har lyst er de velkomne til at sende materiale til Karen på 
logistik@sundbyko.dk 

Der blev talt om vagtplan som fremover vil blive delt på hjemmesiden (fornavn og nummer) samt 
på mail og facebook. På facebook kan man bytte vagter.  

Der var ønsker om særlige udskæringer (marvben skåret over på tværs samt brisler) Det undersøger 
bestyrelsen.  

 

6. Fremlæggelse af budget samt godkendelse heraf 

Da vi som nævnt under bestyrelsens beretning har fået nyt slagterteam forventer bestyrelsen en øget 
udgift til dette, og på den baggrund er andelsprisen sat op fra 4000 for en kvart til 4200.  

Budget er indsat sammen med regnskabet (pkt 4) 

 

7. Valg af bestyrelse 



Bestyrelsen skal bestå af mindst 5 personer 

Fra den siddende bestyrelse stillede følgende op 

Flemming Sørensen,  
Karen Borchersen,  
Rasmus Sommer,  
Mia Bøttzauw og  
Sten Holmgaard Sørensen  

Der var ikke yderligere der ønskede at stille op,  

Bestyrelsen konstituerer sig selv. 

 
8. Valg af revisor 

Ib Jensen genopstillede og blev valgt. 

 

9. Eventuelt 

Vores dyr kommer fra Herefordavlere på hele Sjælland. Det er Mikkel og Finn der sørger for at 
finde dyr og køre dem ud til os.  

Tilorientering er de blå spande flyttet om til skraldespandene bag Ildsjælehuset.  

20:45 hævede dirigenten mødet og takkede for hyggelig stemning og nogenlunde ro og orden 

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig med Flemming som formand og Mia som 
kasserer, Karen tager sig af Logistik herunder vagtplanen, og Rasmus sørger for Korn. 


